113Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования 
«Дом творчества»


План мероприятий 
по организации занятости в период временных ограничений связанных с эпидемиологической ситуацией
	Наименование основных мероприятий
	Адрес ссылки
	Дата проведения
(указать 
 конкретную 
дату или неделю проведения)
	Охват 
обучающихся                     (чел./ % от общего количества обучающихся)
	Количество педработников, задействованных 
при реализации программы                (чел.)
	Формат взаимодействия
	Ожидаемые
 Результаты
 реализации 
программы

	
	
	
	план
	факт
	
	
	

	Гражданско-патриотический блок

1.Акция «Счастливые ладошки» в Международный день защиты детей

2. День независимости России


3.  22 июня -День памяти и скорби 
	


ddt-rameshki.nethouse.ru



https://www.youtube.com/watch?v=qiaV3VBzc70 


https://www.youtube.com/watch?v=UHCZxSf3hYE  

	


	   



28.05.2020.-02.06.2020




12.06.2020


22.06.2020
	



113/70 %




80 / 50%

80 /50%
	
	



2




2

2
	



дистанционная




дистанционная

дистанционная
		Знакомство с
историей России,
развитие 
патриотизма 
и чувства гордости
за свою страну.






Воспитание 
Гражданско
-патриотических 
чувств у детей, 
гордости 
за подвиг народа 
в   Великой 
Отечественной войне.


	Блок здорового образа жизни

1.Утренняя гимнастика



2.Антинаркотический месячник

2.1. Конкурс фотографий «Спорт,книга, я – настоящие друзья!»

2.2.Участие в акции «Я против наркотиков!»


	


https://www.youtube.com/watch?v=14si7b3hP3c 




ddt-rameshki.nethouse.ru


ddt-rameshki.nethouse.ru

	


01.06.2020-31.08.2020



25.05.2020 -27.06.2020

26.05.2020.-26.06.2020
	


113 / 70%




80 / 50%


80/ 50%
	
	


-




2


2
	


дистанционная




дистанционная


дистанционная
	Привитие норм и 
правил здорового
образа жизни.











Пропаганда 
здорового 
образа жизни.


Профилактика 
наркомании среди
молодежи.

	Обучающе-развлекательный блок

1.Викторины онлайн









2. Занятия в домашней школе рисования «Рисуем дома»
















































3. Занятия в мастерской «Умелые ручки»














4.Виртуальные экскурсии





























Домашний кинотеатр 

	


https://kupidonia.ru/
https://onlinetestpad.com/
https://edu-time.ru/
http://mir-pedagoga.ru/


1. Рисуем Вазу с цветами    
https://yandex.ru/video/preview?filmId=2715666637349106687&text=%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%BA%D0%B8%20%D1%80%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9%209-10%20%D0%BB%D0%B5%D1%82&path=wizard&parent-reqid=1589810341440808-1206897017562727143100252-production-app-host-vla-web-yp-14&redircnt=1589973431.1

2.Рисуем цветущее дерево https://yandex.ru/video/preview?filmId=13604556792727785821&text=%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%BA%D0%B8%20%D1%80%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9%209-10%20%D0%BB%D0%B5%D1%82&path=wizard&parent-reqid=1589810341440808-1206897017562727143100252-production-app-host-vla-web-yp-14&redircnt=1589973431.1

3.Рисуем замок 
https://yandex.ru/video/search?text=%D1%83%D1%80%D0%BE%D0%BA%D0%B8%20%D1%80%D0%B8%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B0%D0%BD%D0%B8%D1%8F%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9%209-10%20%D0%BB%D0%B5%D1%82&path=wizard&parent-reqid=1589810341440808-1206897017562727143100252-production-app-host-vla-web-yp-14&filmId=18425530790201608963
4.Рисуем морской пейзаж  https://support.google.com/youtube/?p=report_playback
5.Идеи для рисования https://yandex.ru/efir?stream_id=4b8818978e101234b952d79d5cb28100&from_block=logo_partner_player  - 
1. Веселая открытка https://yandex.ru/efir?stream_id=4c0aaee0b3dd2f7894333a543afc94d0&from_block=logo_partner_player
2.   10 бумажных поделок https://yandex.ru/efir?stream_id=4bf31ceb7bc461588095f484f3b75502&from_block=logo_partner_player   - 
3. Цветущее дерево из пластиковой бутылки
https://yandex.ru/efir?stream_id=404077b97d4488cbac4a7192910ea9ae&from_block=logo_partner_player  - 
4. Оригами бабочка
https://yandex.ru/efir?stream_id=4aa48f43d08b06ef86602008b2816746&from_block=logo_partner_player  - 
5.Оригами рыбка https://yandex.ru/efir?stream_id=4483995f412c7e0f812bba65c96b69cb&from_block=logo_partner_player  - 

1.Эрмитаж https://yandex.ru/video/preview/?filmId=14799799279983953088D&text=%D0%B2%D0%B8%D1%80%D1%82%D1%83%D0%B0%D0%BB%1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%20%D1%8D%D1%80%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B0%D0%B6%D1%83%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%B4%D0%B5%D1%82%D0%B5%D0%B9&path=wizard&parent-reqid=1589965710298712-660157466180180072500126-production-app-host-vla-web-yp-98&redircnt=1589965726.1
Экскурсия в мир динозавров
https://yandex.ru/video/search?text=%D0%B2%D0%B8%D1%80%D1%82%D1%83%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%B7%D0%B5%D1%8F%D0%BC%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%B4%D0%BE%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2&path=wizard&parent-reqid=1589967375135274-889887062141992556700252-production-app-host-sas-web-yp-202&filmId=3028338836123601124
Экскурсия по музеям детских писателей
https://yandex.ru/video/search?text=%D0%B2%D0%B8%D1%80%D1%82%D1%83%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D1%8B%D0%B5%20%D1%8D%D0%BA%D1%81%D0%BA%D1%83%D1%80%D1%81%D0%B8%D0%B8%20%D0%BF%D0%BE%20%D0%BC%D1%83%D0%B7%D0%B5%D1%8F%D0%BC%20%D0%B4%D0%BB%D1%8F%20%D0%B4%D0%BE%D1%88%D0%BA%D0%BE%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B8%D0%BA%D0%BE%D0%B2&path=wizard&parent-reqid=1589967375135274-889887062141992556700252-production-app-host-sas-web-yp-202&filmId=10029463611379426970

Музей Победы

https://victorymuseum.ru/newvtour/GLAV.html

Лучшие фильмы для семейного просмотра
https://www.kinopoisk.ru/lists/navigator/family/?limit=20&tab=best
	



01.06.2020-31.07.2020









08.06.2020









15.06.2020








23.06.2020






29.06.2020

30.06.2020-06.07.2020


13.07.2020

20.07.2020-27.07.2020

30.07.2020


03.08.2020


10.08.2020




16.06.2020






23.06.2020








22.07.2020







22.06.2020


01.06.2020-31.08.2020
	



128 /75%




80/50%


   
 80/50%








80/50%








80/50%






80/50%

80/50%


72/40%


72/40%

72/40%



61/35%

61/35%



76/45%






76/45%








76/45%








76/45%


113/70%
	
	



2



2



2









2







2






2

2


2


2

2



2

2


2






2








2










2

2
	



дистанционная



дистанционная



дистанционная









дистанционно







дистанционно






дистанционно

дистанционно


дистанционно


дистанционно

дистанционно



дистанционно

дистанционно


дистанционно






дистанционно








дистанционно










дистанционно

дистанционно

	

Развитие 
интеллектуальных 
способностей,
расширение
кругозора,
организация 
досуга с пользой.


Организация 
содержательного
досуга,
развитие 
навыков рисования.



































Содержательный
досуг.
 






















Развитие  общей
 культуры 
детей и подростков;
cодействие 
развитию 
интеллектуально
-творческого 
потенциала 
личности ребенка.




























Досуг в кругу семьи



	Безопасность
	
«Если дома ты один» https://yandex.ru/efir?stream_id=4ea0dcbe754090649fd51394cf2a232a&from_block=logo_partner_player

Азбука безопасности со смешариками
www.kinopoisk.ru


	
08.06.2020

01.06.2020-31.08.2020
	88/60%




88/60%
	
	2




2
	дистанционно


дистанционно
	Напоминание 
о соблюдении
 правил 
безопасности дома , 
на  улице,
при обращении с 
предметами, 
на воде, на дороге.




